資料 １

第２８回海津市地域公共交通会議書面決議の結果について（報告）

第２８回海津市地域公共交通会議の議案につきまして、審議の結果、次のとおり決議

されましたのでご報告いたします。

議決事項 議決結果

議案１

 令和３年度決算について

賛成 ２５人

反対  ０人
原案どおり承認

議案２

 令和４年度予算（案）について

賛成 ２４人

反対  １人
原案どおり承認

 提案者 会長 横川真澄

 提案日 令和４年４月１８日

※令和４年度実施事業「名古屋圏アクセスバス実証実験計画策定委託業務」について

 第２次海津市地域公共交通網形成計画に基づき、他市町との交通アクセスの向上を検討

するとともに、令和６年度から運行を予定している市内から名古屋圏へアクセスするバス

路線を構築することを目的とする。

 名古屋圏へのアクセスについては、網計画策定時になかった「にしみのライナーリレー

バス」（７月運行予定）を踏まえたうえで、検討をする。リレーバスの乗降データを整理し、

利用状況の分析を行うとともに、市民対象に名古屋圏に行く際の交通手段、利用公共交通

機関等把握するため、アンケート調査を実施する。

にしみのライナーリレーバスの利用状況、アンケート調査結果や関係機関との協議結果

を踏まえ、効果的な名古屋圏へのアクセス路線の経路及びダイヤを検討する。